1

 2021年 11月８日

各 位

会社名 株式会社イトーキ
代表者名 代表取締役社長 平 井  嘉 朗
 （コード：7972 東証第 1部）
問合せ先 管理本部経理部長 川 井 圭 介
 （TEL．03-6910-3910）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

2021 年 12 月期 第３四半期決算におきまして、当該事象の発生に伴い特別損失を下記の通り計上いたし

ましたのでお知らせいたします。

(１)当該事象の発生年月日

2021 年第３四半期末

(２)当該事象の内容

連結子会社 Novo Workstyle Asia Limited におきまして、当初想定していた収益が見込まれなくなっ

たため、帳簿価額を回収可能価額まで減額することとし、当該減少額を減損損失として特別損失に計上

いたしました。

(３)当該事象の連結損益に与える影響額

特別損失：減損損失 ４億円

   以 上